
令和６年１月１８日 

 

報道関係者 各位 

市川市 道路交通部長 岩井 忠良 

 

 

市川市コミュニティバス南部ルート検証実験運行について 

 

市川市コミュニティバス南部ルート（わくわくバス）のより安定した事業運営

を図るため、現在、運行計画の見直しに着手しているところです。 

この見直しの中で、利便性の向上及び採算率向上策を検討する一助として、現

在のルートは変更せずに、別途、鉄道駅や医療機関を経由するほか、利用者のニ

ーズなども考慮し、先ずは１年間として２つのルートを試験的に運行すること

を検討してまいりました。 

この度、検証実験運行として、行徳ルートと南行徳ルートの運行計画がまとま

り、２月１日から運行することになりましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．運行期間（予定） 

 令和６年２月１日（木）～令和７年１月３１日（金） 

 （運行時間は７時台～２０時台） 

２．運行する区間・時刻表 

 別紙（行徳ルート・南行徳ルート ルート図・時刻表）のとおり 

３．運賃 

 大人２００円、小児１００円（現金前払い ※交通系 ICカードは使えません） 

４．運行車両 

 小型バス 

５．運行事業者 

 京成トランジットバス株式会社 

 

以上 

 

（問い合わせ） 道路交通部 交通計画課長 大川 満司 TEL 047-712-6341 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

市川市コミュニティバス(南部ルート)      

行徳ルート・南行徳ルート 時刻表 R6.1時点 

南行徳ルート（行徳駅～南行徳駅～あいねすと駐車場前～行徳駅） 

行徳ルート（行徳駅～行徳中央病院～行徳総合病院～ぴあぱーく妙典～富浜～行徳駅） 

運賃（現金前払い） 大人２００円 小児１００円 （交通系ＩＣカードの利用不可） 
幼児（１歳～就学前）は、大人又は小児に同伴する幼児２人まで無料。同伴幼児の３人目以降および幼児のみでの乗車は１人１００円。 

乳児（１歳未満）は無料。回数券、定期券、シルバー・障がい者割引はありません。各ルート及び他のコミュニティバスとの乗換え割引はありません。 

No. バス停名 1 2 3 4 5 6 7

B1 行徳駅 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00

B2 行徳郵便局 7:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

B3 欠真間公園 7:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

B4 欠真間２丁目南 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06

B5 南行徳公園 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08

B6 相之川４丁目 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09

B7 南行徳駅 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11

B8 まんせい公園 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14

B9 南行徳１丁目 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

B10 福栄中学校 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

B11 あいねすと駐車場前 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

B12 新浜１丁目 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22

B13 行徳駅前４丁目 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23

B14 新浜小学校 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24

B1 行徳駅（降車のみ） 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

 
令和６年２月から(予定) 

１年間の検証実験運行 
 

No. バス停名 1 2 3 4 5 6 7

A1 行徳駅 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

A2 新浜小学校 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59

A3 行徳中央病院 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00

A4 東浜公園 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02

A5 行徳駅前３丁目 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03

A6 中江川橋 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04

A7 塩焼３丁目 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05

A8 塩焼中央公園 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07

A9 幸中央公園 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09

A10 ヴェレーナシティ行徳 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11

A11 行徳総合病院 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12

A12 塩焼４丁目 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14

A13 ぴあぱーく妙典 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

A14 妙典クリニックモール前 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22

A15 妙典４丁目 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23

A16 富浜 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

A17 常運寺 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27

A18 関ケ島 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30

A19 第七中学校 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32

A20 行徳バイパス 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

A1 行徳駅（降車のみ） 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38

20140244
テキストボックス
別紙



 

運賃（現金前払い） 大人２００円 小児１００円 （交通系 ICカードの利用不可） 
幼児（１歳～就学前）は、大人又は小児に同伴する幼児２人まで無料。同伴幼児の３人目以降および幼児のみでの乗車は１人１００円。 

乳児（１歳未満）は無料。回数券、定期券、シルバー・障がい者割引はありません。 

各ルート及び他のコミュニティバスとの乗換え割引はありません。 

○道路混雑のため、時間どおりに運行できないことがあります。 

○荒天時や災害時には、危険防止のため、やむを得ず運休することがあります。 

運行状況、忘れ物等に関するお問い合わせ ⇒ 京成トランジットバス株式会社 ℡ 047-306-7211 

事業計画等に関するお問い合わせ ⇒ 市川市 道路交通部 交通計画課 ℡ 047-712-6341（直通） 

 

市川市コミュニティバス(南部ルート) 

行徳ルート・南行徳ルート ルート図  

市川市コミュニティバス南部ルート 

検証実験運行について 
○目的 
 

新たな検証実験ルートを新設し、運行すること

により、現在、わくわくバスが通行していない

地域における需要の確認等、わくわくバスの利

便性向上及び採算率向上策を検討する一助とし

ます。 

 

○検証実験ルート 

（行徳ルート、南行徳ルート）について 

・運賃（現金前払い） 

 大人２００円  

小児１００円  

（交通系 IＣカードの利用不可） 

・行徳ルート、南行徳ルートともに矢印方向 

（反時計回り）のみの運行です。 

・行徳ルート、南行徳ルートともに行徳駅を 

 出発し、行徳駅に戻るルートになります。 

  ※行徳駅到着後は回送になります。 

・運行車両 小型バス 

・検証実験期間中も、わくわくバスは継続して

運行しています。 

・○のバス停でわくわくバスや路線バスに乗換

えができます。※運賃は別途かかります。 

R6.1時点 

 
令和６年２月から(予定) 

１年間の検証実験運行 
 

20140244
テキストボックス
別紙


	【市川市】市川市コミュニティバス南部ルート検証実験運行について
	【別紙】行徳・南行徳ルート　ルート図・時刻表（R6.1時点）



